



## Relatório de Vencedores

**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal da Estância Turística de Tremembé  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** 15/2018  
**Data de Realização:** 21/03/2018 às 09:00  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** Silvia Helena Monteiro dos Anjos

Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21

**Total do Fornecedor** 28.389,40

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABAIXADOR DE LINGUA	Pacote	600,000	3,019000	1.811,400000	3,019

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALMOTOLIA; NA COR ÂMBAR	Unidade	10,000	1,990000	19,900000	1,990

**Lote: 8 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADARÇO	Rolo	50,000	4,900000	245,000000	4,900

**Lote: 9 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	Peça	10,000	3,990000	39,900000	3,990

**Lote: 10 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	Peça	10,000	3,990000	39,900000	3,990

**Lote: 11 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	Peça	10,000	3,990000	39,900000	3,990

**Lote: 12 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	Peça	10,000	3,990000	39,900000	3,990

**Lote: 16 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL; TAMANHO ADULTO; Nº 16 GA; MEDINDO 1,7MM X 30,5CM.	Peça	100,000	67,760000	6.776,000000	67,760



## Relatório de Vencedores

### Lote: 17 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER INTRAVENOSO; COM FILTRO; TAMANHO 24	Peça	4.000,000	0,689000	2.756,000000	0,689

### Lote: 27 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CURATIVO; TIPO BANDAGEM	Estojo	50,000	15,700000	785,000000	15,700

### Lote: 28 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO; TENSOATIVO; NÃO IÔNICO; COMPOSTO	Galão	40,000	130,000000	5.200,000000	130,000

### Lote: 31 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ELETRODO GEL DESCARTAVEL PARA MONITOR CARDÍACO	Unidade	12.000,000	0,350000	4.200,000000	0,350

### Lote: 32 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ELETRODO; TIPO CARDIOCLIP;	Peça	10,000	99,850000	998,500000	99,850

### Lote: 34 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; COM GOTEJADOR MICROGOTAS	Peça	150,000	1,930000	289,500000	1,930

### Lote: 42 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EXTENSÃO PARA CONJUNTO MICRONEBULIZADOR DE AR COMPRIMIDO	Peça	10,000	5,850000	58,500000	5,850

### Lote: 50 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL; CAPACIDADE DE 300ML	Peça	6.000,000	0,729000	4.374,000000	0,729

### Lote: 60 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL MILIMETRADO; FORMATO A4	Pacote	30,000	15,700000	471,000000	15,700



## Relatório de Vencedores

### Lote: 62 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESPIRADOR DE PARTÍCULAS	Peça	50,000	4,900000	245,000000	4,900

Cirúrgica São José Ltda 55.309.074/0001-04

#### Total do Fornecedor

32.241,65

### Lote: 2 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTAVEL 25x7; PARA COLETA A VÁCUO; HIPODÉRMICA; SILICONIZADA;	Peça	5.000,000	0,300000	1.500,000000	0,300

### Lote: 3 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL; 40x12	Peça	8.000,000	0,060000	480,000000	0,060

### Lote: 5 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AVENTAL DESCARTÁVEL; MANGA CURTA	Pacote	200,000	18,580000	3.716,000000	18,580

### Lote: 14 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8	Kit	10,000	80,580000	805,800000	80,580

### Lote: 15 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 9	Kit	10,000	80,580000	805,800000	80,580

### Lote: 18 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER - TIPO ÓCULOS	Unidade	2.500,000	0,890000	2.225,000000	0,890

### Lote: 21 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPRESSA CIRÚRGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO	Pacote	150,000	52,000000	7.800,000000	52,000

### Lote: 38 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação



## Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO; PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	Peça	150,000	3,360000	504,000000	3,360

**Lote: 40 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPARADRAPO; IMPERMEÁVEL; MEDINDO 10CM X 4,5M.	Rolo	700,000	7,150000	5.005,000000	7,150

**Lote: 43 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO PARA SUTURA; CATGUT SIMPLES; Nº 2-0; MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO.	Caixa	30,000	104,150000	3.124,500000	104,150

**Lote: 47 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO PARA SUTURA; DE NYLON, Nº 3-0	Caixa	35,000	44,000000	1.540,000000	44,000

**Lote: 48 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO PARA SUTURA; DE NYLON, Nº 4-0	Peça	4,000	44,000000	176,000000	44,000

**Lote: 51 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRASCO UMIFIDICADOR DE OXIGÊNIO; CAPACIDADE 250ML;	Peça	15,000	21,440000	321,600000	21,440

**Lote: 54 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMINA PARA BISTURI; Nº 22; ESTÉRIL.	Peça	900,000	0,270000	243,000000	0,270

**Lote: 55 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMINA PARA BISTURI; Nº 11; ESTÉRIL.	Peça	900,000	0,270000	243,000000	0,270

**Lote: 56 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMINA PARA BISTURI; Nº 15; ESTÉRIL.	Peça	900,000	0,270000	243,000000	0,270

**Lote: 59 Homologado**



## Relatório de Vencedores

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL; COM ELÁSTICO; USO HOSPITALAR ATÓXICA	Unidade	5.000,000	0,100000	500,000000	0,100

### Lote: 65 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 1ML; 100UI; SEM AGULHA.	Unidade	700,000	0,146000	102,200000	0,146

### Lote: 67 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 3ML	Unidade	25.000,000	0,116000	2.900,000000	0,116

### Lote: 68 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 5ML	Peça	45,000	0,150000	6,750000	0,150

Centrovale Soluções Para Saúde Eireli 53.611.125/0001-14

### Total do Fornecedor

11.207,10

### Lote: 19 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE URINA INFANTIL; UNISSEX;	Peça	3.500,000	0,368000	1.288,000000	0,368

### Lote: 20 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE URINA	Peça	5.000,000	1,083000	5.415,000000	1,083

### Lote: 29 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO; DE COLETA À VÁCUO; CALIBRE 25G	Peça	5.000,000	0,463000	2.315,000000	0,463

### Lote: 49 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIXADOR CITOLÓGICO CELULAR	Frasco	150,000	5,865000	879,750000	5,865

### Lote: 69 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



### Relatório de Vencedores

1	SUPORTE PARA CAIXA COLETORA	Unidade	50,000	18,967000	948,350000	18,967
---	-----------------------------	---------	--------	-----------	------------	--------

**Lote: 74 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TOUCA CIRÚRGICA;	Pacote	50,000	7,220000	361,000000	7,220

Hiromed Produtos Hospitalares Eirelli EPP 26.476.191/0001-56

**Total do Fornecedor**

**7.447,50**

**Lote: 22 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE ARTIGOS MÉDICOS PARA EXAME GINECOLÓGICO; TAMANHO GRANDE; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL	Kit	80,000	2,250000	180,000000	2,250

**Lote: 23 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE ARTIGOS MÉDICOS PARA EXAME GINECOLÓGICO	Kit	3.000,000	1,950000	5.850,000000	1,950

**Lote: 26 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CURATIVO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO	Kit	25,000	22,500000	562,500000	22,500

**Lote: 63 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RETIRADA DE PONTOS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL	Kit	30,000	14,500000	435,000000	14,500

**Lote: 70 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SUTURA: DESCARTÁVEL; ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO	Kit	10,000	42,000000	420,000000	42,000

Macro Life Importadora de Produtos Médicos - Eireli EPP 05.022.486/0001-82

**Total do Fornecedor**

**17.184,90**

**Lote: 24 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO. PARA OXIGÊNIO; COMPOSTO POR: MÁSCARA FACIAL TAMANHO PEDIÁTRICO	Kit	20,000	96,000000	1.920,000000	96,000

**Lote: 25 Homologado**



## Relatório de Vencedores

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA; PARA OXIGÊNIO; MACRONEBULIZADOR;	Kit	50,000	96,000000	4.800,000000	96,000

### Lote: 39 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE	Unidade	20,000	80,000000	1.600,000000	80,000

### Lote: 41 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESTETOSCOPIO; ADULTO; DUPLO. COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO; CORPO AUSCULTADOR EM ALUMÍNIO; TUBO Y EM PEÇA ÚNICA CONFECCIONADO EM PVC	Peça	10,000	20,000000	200,000000	20,000

### Lote: 58 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMPADA PARA OTOSCÓPIO	Unidade	30,000	58,830000	1.764,900000	58,830

### Lote: 72 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TERMÔMETRO; CLÍNICO; DIGITAL; DE LEITURA POR INFRAVERMELHO	Peça	50,000	138,000000	6.900,000000	138,000

Prestomedi Distri. de Produtos para a Saúde Ltda 10.749.915/0001-58

### Total do Fornecedor

31.450,00

### Lote: 30 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO; ESTÉRIL; CÁLIBRE DE CÂNULA Nº 27.	Peça	50.000,000	0,240000	12.000,000000	0,240

### Lote: 36 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL; DESCARTÁVEL.	Peça	5.000,000	1,100000	5.500,000000	1,100

### Lote: 64 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 10ML; SEM	Unidade	25.000,000	0,300000	7.500,000000	0,300



## Relatório de Vencedores

AGULHA.

**Lote: 66 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 20ML	Unidade	15.000,000	0,430000	6.450,000000	0,430

MEDK RES IMPORT. E COM. DE PROD. MEDICO HOSPITALAR LTDA-ME 13.217.490/0001-24

**Total do Fornecedor** 74,00

**Lote: 33 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO DE CÂMARA GRADUADA, TIPO BURETA, EM SISTEMA FECHADO, DE 150ML	Peça	10,000	7,400000	74,000000	7,400

Sispack Medical Ltda 54.565.478/0001-98

**Total do Fornecedor** 4.350,00

**Lote: 53 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SP 20,	Caixa	50,000	87,000000	4.350,000000	87,000

DUOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 82.387.226/0001-51

**Total do Fornecedor** 3.000,00

**Lote: 73 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TERMÔMETRO; COM CABO EXTENSOR	Peça	50,000	60,000000	3.000,000000	60,000

GREINER BIO-ONE BRASIL PROD. MED. HOSP. LTDA 71.957.310/0001-47

**Total do Fornecedor** 5.100,00

**Lote: 75 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO HEPARINA	Unidade	5.000,000	0,400000	2.000,000000	0,400

**Lote: 76 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PET; TAMANHO 16 X 100MM; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; INCOLOR; COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR; VOLUME DE 8 ML;	Unidade	5.000,000	0,620000	3.100,000000	0,620





## Relatório de Vencedores